Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung



18. Januar 2023

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Bildung, Soziales, Kultur, Sport, Jugend, Senioren und Menschen mit Behinderung am Montag, 30.01.2023 um 18:15 Uhr, im Lessing-Grundschule Bad Doberan, Foyer, Beethovenstr. 3, 18209 Bad Doberan statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.11.2022
- 4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.09.2022
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Vorstellung des Kinder- und Jugendkoordinators Herr Frederic Günther
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Zuschuss zu den Personalkosten der Stadt Bad Doberan an BV/246/23 den Kornhaus e. V. für das Jahr 2023
- 7.2. Beschluss über die 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt BV/247/23 Bad Doberan für das Jahr 2023
- 7.3. Beschlussvorlage zur Satzung über die Erhebung einer BV/251/23 Kurabgabe (Kurabgabensatzung) für die Stadt Bad Doberan
- 8. Informationen der Verwaltung
- 9. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

10. Beschlussvorlagen

10.1.	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/252/23
10.2.	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/256/23
10.3.	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/257/23
11.	Anfragen und Anregungen	
12.	Schließung der Sitzung	

Torsten Schellin